
                                                              Protokół Nr 34/08

z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji

odbytego w dniu 12 sierpnia 2008 roku

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Gminy Celestynów.

W posiedzeniu udział wzięli:

      1) członkowie Komisji według listy obecności,

2) Wójt Gminy Celestynów - Stefan Traczyk,

3) Skarbnik Gminy – Elżbieta Jaskulska,

4) Sekretarz Gminy – Dariusz Kołodziejczyk.

Obradom Przewodniczył Piotr Rosłoniec- Przewodniczący Komisji.

Proponowany porządek posiedzenia

1. Opiniowanie uchwał na najbliższą sesję RG.

2. Sprawy różne.

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.

Przewodniczący  Rady Bogdan Wójcik  powiedział,  że  w porządku  obrad  znajduje  się 

projekt  uchwały  związany  z  Oświatą  a  Komisja  Oświaty  nie  może  się  zebrać,  gdyż 

zarówno przewodnicząca Komisji jak I wiceprzewodniczący są na urlopach. W związku z 

tym wnioskował, aby Komisja Finansów zaopiniowała ten projekt jako ostatni.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt 1.
Opiniowanie projektów uchwał w sprawie sprzedaży działek.

Sekretarz  Dariusz  Kołodziejczyk  powiedział,  że  podjęcie  uchwał  jest  koniecznością  I 

wynika z przyjętego budżetu. Jeśli te uchwały nie zostaną podjęte Wójt będzie wnioskował 

do Radnych o wskazanie jakie inwestycje należy zdjąć z budżetu.

Przewodniczący   Rady  Bogdan  Wójcik  powiedział,  że  w  tamtym  roku  również 

przewidziane były do sprzedaży działki, ale okazywało się w ciągu roku budżetowego, że 

zaplanowane dochody udało się zrealizować a nawet przekroczyć, w związku z tym nie 

było  potrzeby  sprzedaży.  Podobnie  jest  w  tym  roku.  Dochody  w  wielu  pozycjach  są 

zaniżone. 



Sekretarz Dariusz Kołodziejczyk powiedział, że zabraknie w listopadzie I grudniu pieniędzy 

na wynagrodzenia dla Urzędników. 15 na 35 osób zatrudnionych w tym Urzędzie zarabia 

kwotę nieprzekraczającą 2 200 zł  brutto,  czyli  zarabia 1 600 zł  na ręke, a część osób 

zarabia  1  000  zł,  1  100  zł  na  rękę.  Będzie  potrzeba  zatrudnienia  dwóch  osób  do 

księgowości. Sekretarz poprosił, aby Radni zgodzili się na sprzedaż chociaż jednej działki.

Przewodniczący  Rady Bogdan Wójcik powiedział,  że już kilka miesięcy temu prosił  w 

interpelacji na Sesji, aby Wójt udziełił informacji ile osób pracowało kiedy objął Urząd a ile 

pracuje  obecnie.  Takiej  odpowiedzi  nie  otrzymał.  Dzisiaj  w  rozmowie  z  Sekretarzem 

dowiedział się, ze tych osób jest 38. Było jak pamięta 26. Praca Urzędu się nie poprawiła. 

Czy jest potrzeba zatrudnienia tylu osób.

Przewodniczący Komisji  Piotr  Rosłoniec  powiedział,  że  brakuje  bieżącego  monitoringu 

wydatków. W zeszłym roku wydaliśmy 50 000 zł, a w tym roku już w połowie jest 50 000 zł.

Zaproponował, aby remont Urzędu odłożyć do następnego roku a pieniądze przeznaczyć 

na bieżące potrzeby.

Radny Witold Kwiatkowski powiedział, że najpierw należałoby dokonać rzetelnej analizy 

sprawozdania  z  wykonania  budżetu  za  I  półrocze  a  następnie  przygotowania  prze 

Kierownictwo  Urzędu  dokładnej  analizy  z  wnioskami  w  zakresie  polityki  kadrowej  I 

związanych z tym wynagrodzeń.

Wójt   powiedział,  że do 15 marca było  realizowane prowizorium budżetowe.  Niedługo 

zaczną się pojawiać rachunki za kanalizację.

Przewodniczący Komisji  Piotr  Rosłoniec powiedział,  że Radni  w stosunku do zeszłego 

roku o 10 % zwiększyli wydatki na pensje. Zwiększenie ilości etatów powoduje, że brakuje 

pieniędzy na pensje dla pracowników już zatrudnionych.

Komisja  negatywnie  zaopiniowała  projekt  Nr  1  dotyczący  sprzedaży  działki  przy  ulicy 

Orzeszkowej.

Wynik głosowania: 3 przeciw, przy 4 wstrzymujących.

Komisja  negatywnie  zaopiniowała  projekt  Nr  2   dotyczący sprzedaży działki  przy ulicy 

Szkolnej.



Wynik głosowania:  3 przeciw, 4 wstrzymujących.

Komisja  negatywnie  zaopiniowała  projekt  Nr  3   dotyczący sprzedaży działki  przy ulicy 

Szkolnej.

Wynik głosowania:    3 przeciw, 4 wstrzymujących.

Komisja negatywnie zaopiniowała projekt Nr 4   dotyczący sprzedaży działki  przy ulicy 

Orzeszkowej.

Wynik głosowania:    3 przeciw, 4 wstrzymujących.

Opiniowanie projektu Nr 2 w sprawie dokonania zmian w budżecie.

Sekretarz  Dariusz  Kołodziejczyk  powiedział,  że  wcześniej  były  zgłaszane  wnioski  o 

dofinansowanie  patroli  pieszych.  Rozmawiał  w tej  sprawie  z  Komendantem Policji.  Po 

przejrzeniu budżetu okazało się, że nie ma w nim odpowiedniego paragrafu. W czwartek 

jest spotkanie u Wójta z przedstawicielami Policji i z Przewodniczącym Komisji Ładu, żeby 

doprecyzować zapisy umowy.

Przewodniczący  Komisji  Finansów  Piotr  Rosłoniec  zapytał  czy  pieniądze  na  patrole 

policyjne są teraz dobrze w budżecie zaksięgowane.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak.

Przewodniczący  Komisji  Finansów  Piotr  Rosłoniec  zapytał  czy  dodatek  specjalny  w 

wysokości 6 000 zł jest prawidłowo zapisany w paragrafie 4010.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że dodatek jest częścią wynagrodzenia.

Przewodniczący  Komisji  Finansów  Piotr  Rosłoniec  zapytał  dlaczego  przy  zakupie 

materiałów I wyposażenia Wójt chce prawie 15 000 zł więcej, przy zaplanowanych 50 000 

zł I wykonanie za pół roku jest 47 000 zł, natomiast w zeszłym roku wykonanie było 49 000 

zł.

Wójt powiedział,  że w prowizorium budżetowym było  zaplanowane 95 000 zł.  Chcemy 

maksymalnie zminimalizować te środki.



Sekretarz Dariusz Kołodziejczyk powiedział,  że potrzebna jest przebudowa serwerowni, 

niszczarki.

Radna Anna Rosłaniec zapytała,  w którym paragrafie znajdują się pieniądze na zakup 

telefonów dla sołtysów.

Wójt powiedział, że Dział 750, Rozdział 095.

Przewodniczący  Komisji  Piotr  Rosłoniec  zapytał  czy  w  tym  roku  będą  wypłacane 

trzynastki.

Wójt powiedział, że w tym momencie nie wie.

Przewodniczący  Komisji  Piotr  Rosłoniec  zapytał  czy  na  dzień  dzisiejszy  wykonanie  w 

trzynastkach 55 745 zł jest aktualne.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak.

Komisja wnioskowała o Komisja wnioskowała o przygotowanie na czwartek autopoprawki 

do projektu:

W paragrafie 3 zmniejszy się wydatki z Działu 750, Rozdziału 750 023, paragrafu 

4040 o kwotę 30 000 zł oraz przesunie z rezerwy budżetowej Dział 758,  Rozdział 

758 18, paragraf 4810 (rezerwa ogólna) kwotę 29. 000 zł, co w sumie daje 59 000 

zł  i  zwiększy  się  wydatki  Dział  010,  Rozdział  01010,  paragraf  605,  z 

przeznaczeniem na  wykonanie  dokumentacji  projektowej  kanalizacji  sanitarnej  z 

przyłączami  –  w  Celestynowie,  Zadanie  10.  Uzupełnione  zostanie  również 

uzasadnienie uchwały. Zostanie to wprowadzone autopoprawką .

Wniosek został przyjęty 5 głosami za, przy 2 wstrzymujących.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały łącznie z poprawką.

Wniosek został przyjęty 5 głosami za, przy 2 wstrzymujących.

Opiniowanie projektu Nr 1 w sprawie dokonania zmian w budżecie.

Pani Skarbnik powiedziała, że poprawki odnoszą się do uchwały Nr 113/08. Są związane z 

Uchwałą Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej. Projekt naprawia wszelkie błedy w 



uchwale 113/08. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wynik głosowania: 6 głosów za, przy 1 wstrzymującym.

Opiniowanie projektu Nr 3 w sprawie dokonania zmian w budżecie.

Pani Skarbnik powiedziała, że w tym projekcie kwota 50 000 zł dotycząca studni została 

uporządkowana pod kątem działu, rozdziału I paragrafu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wynik głosowania: jednogłośnie.

Opiniowanie projektu w sprawie zmiany uchwały Nr 118/08 Rady Gminy Celestynów z 

dnia 30 czerwca 2008 r. w srawie ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Celestynów.

Radny Robert Wicik w imieniu Klubu Radnych Tu Jest Mój Dom powiedział, że zbliża się 

pierwszy września I ta sprawa musi być uregulowana. Sprawa była wielokrotnie omawiana 

Wojewoda Maozwiecki, Kuratorium Oświaty I Rzecznik Praw Dziecka wystosowały pisma 

w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji Piotr Rosłoniec zapytał czy zmiana ma wpływ na budżet.

Radny Robert Wicik powiedział, że nie. Według słów Wójta pieniądze na ten cel są.

Radny Witold Kwiatkowski zapytał czy Gmina jest przygotowana na te zmiany.

Wójt powiedział, że tak.

Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt.

Wynik głosowania: 4 za, przy 3 wstrzymujących.

Ad. pkt 2.
Pani Sołtys Izabela Filipowicz - Żaroń przedstawiła sprawę niezapłaconych rachunków.

Sekretarz powiedział, że trzeba się spotkać I to wyjaśnić.



Radny Tadeusz Floriańczyk  zapytał  dlaczego środki  sołeckie w stosunku do ubiegłego 

roku uległy zmniejszeniu.

Skarbnik  powiedziała,  że  dwie  zmienne  bierze  się  tutaj  pod  uwagę:  kwotę  wykonania 

dochodu za rok poprzedni I ilość mieszkańców. W tym roku jest to kwota 20 zł na jednego 

mieszkańca.

Radny  Tadeusz  Floriańczyk  zapytał  dlaczego  nie  zostały  wybudowane  przystanki 

autobusowe.

Radny Witold Kwiatkowski zapytał czy wpłynął projekt uchwały w sprawie opłat za wodę I 

ścieki I prosił o informację jeśli taki projekt zostanie złożony.

Przewodniczący Komisji  Piotr  Rosłoniec zapytał  kto  wygrał  przetarg na stację  paliw w 

Regucie, jaka kwota została wylicytowana. Prosił o odpowiedz na piśmie.

Przewodniczący  Komisji  Piotr  Rosłoniec  zapytał  kto  wygrał  konkurs  na  Dyrektora  w 

Regucie. Prosił o odpowiedz na piśmie.

Ad. pkt 3.
Uwaga Radnego Roberta Wicika do protokołu Nr 33:,, Radny Robert Wicik zadał pytanie 

czy kandydat spełnia wymogi formalno-prawne. Padła odpowiedz, że tak.” ,, Radny Robert 

Wicik zapytał o stosunek przyszłego Sekretarza do wysypiska śmieci w Świerku”.

Protokoły zostały przyjęte jednogłośnie.

                                                              Przewodniczący Komisji Finansów I Inwestycji

                                                                  

                                                                               Piotr Rosłoniec


